日本SF図書館員協会第八回総会
議事要旨（案）

日　時:　2006年7月8日（土）23：30～25:00
場　所:　ホテル壮観　カラオケルーム菜の花
出席者:　全国の精鋭（常連とも）11名

1. 開会宣言
2. 協議事項

図書館におけるキャラクター戦略の諸問題につい
て，実例を挙げつつ協議を行った。図書館界を席巻す
る脱力系キャラに眩惑され，当協会キャラクターの選
定にはいたらなかった。

3. 報告事項
各地での活動報告が行われた。図書館を取り巻く状
況は厳しさを増す一方であり，世界征服への道は前途
多難であることを再認識しつつ，活動を続けていく決
意を新たにした。

4. その他
来年度も例年通り総会を開催すること，資料は２ヶ
国語併記とすること，進行は日本語で行うこと，入会
希望者には自助努力を求める（自分で通訳を連れてく
る）こととした。

5. 閉会